

COMERCIAL JD



			VARIADOS, DE COR - ACS		75,29	CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	12.798,45	SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
5	ASA SUL	UND	SAIA EM TECIDO OXFORD - TAMANHO VARIADOS, DE COR - ACS	30	R\$ 72,15	SETENTA E DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$ 2.164,59	DOIS MIL, CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS
6	FA	UND	CAMISA GOLA POLO MANGA LONGA EM MALHA PP 100% POLIÉSTER, TAMANHO CONFECCIONADO SOB MEDIDA, COM LOGOMARCA DE IDENTIFICAÇÃO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABULEIRO DO NORTE NA ALTURA DO PEITO DIREITO, COM O NOME DO AGENTE DE ENDEMIAS NA ALTURA DO PEITO DIREITO. - ACE	90	R\$ 70,76	SETENTA REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 6.368,22	SEIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS
7	ASA SUL	UND	CALÇA EM TECIDO BRIM - TAMANHO VARIADOS E CONFECCIONADOS SOB MEDIDA-ACE	90	R\$ 65,40	SESSENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 5.886,27	CINCO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS
8	FA	UND	CAMISA SIMPLES, MANGA CURTA, EM MALHA, PP, 100% POLI ESTER DE COR, TAMANHOS VARIADOS, COM LOGOMARCA DE IDENTIFICAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO - CMS	82	R\$ 42,90	QUARENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 3.518,05	TRÊS MIL, QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E CINCO CENTAVOS
9	ASA SUL	UND	COLETE ADMINISTRATIVO: TECIDO BRIN, SEM MANGA, COR AZUL MARINHO, FECHAMENTO COM BOTÃO COR AZUL MARINHO NA PARTE DA FRENTE, BORDADO O LOGO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL NAS COSTAS E NA LATERAL ESQUERDA SUPERIOR, BOLSO INTERNO NAS LATERAIS INFERIORES, NOS TAMANHOS: P, M, G, GG E EXG. MODELO UNISSEX.	10	R\$ 93,15	NOVENTA E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$ 931,50	NOVECENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
10	FA	UND	CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA EM MALHA PP 100% POLIÉSTER, TAMANHO CONFECCIONADO SOB MEDIDA, COM LOGOMARCA DE IDENTIFICAÇÃO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABULEIRO DO NORTE NA ALTURA DO PEITO DIREITO, COM IMAGEM NA ALTURA DO PEITO DIREITO.	80	R\$ 62,10	SESSENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 4.968,00	QUATRO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 59.626,21 (- CINQUENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS -)

LOTE 02

ITEM	MARCA	UND	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOT. POR EXTENSO
1	VULCAFL EX	UND	BOTINA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO LATERAL CONFECCIONADA EM COURO,	90	R\$ 79,35	SETENTA E NOVE REAIS E	R\$	SETE MIL, CENTO E

C J VIEIRA DE SOUZA-ME - CNPJ: 11.318.940/0001-40
 RUA PROFESSOR ANACLETO, 563, LJ 2 - PARQUELÂNDIA - CEP: 60450360 - FORTALEZA - CE
 TELEFONES: FIXO 85 3879-3307 | TIM 85 9 9695-5473 | OI 85 9 8796-4875 WHATSAPP
 EMAIL: COMERCIALJOTAD@GMAIL.COM

			MONTADA NOS SISTEMA STROBEL; SOLADO EM POLIURETANO BI DENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL; POSSUI BIQUEIRA DE AÇO, TESTADA E APROVADA PELAS NORMAS ABNT NBR ISO 20345/2008; TAMANHOS: 35 AO 46; CARACTERÍSTICAS E APLICABILIDADES: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE QUEDAS DE OBJETOS SOBRE OS ARTELHOS E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIASTES; OBSERVAÇÃO: ENSAIADO PARA PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS NO NÍVEL DE ENERGIA DE NO MÍNIMO 15 KN. TAMANHO VARIADOS - ACE			TRINTA E CINCO CENTAVOS	7.141,77	QUARENTA E UM REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS
2	VULCAFL ES	UND	SAPATO DE SEGURANÇA EM M1CROFIBRA, COM ELÁSTICO FRONTAL E SEM BIQUEIRA SOLADO CONSTITUÍDO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO (PU) EXPANDIDO BIDENSIDADEM INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, SENDO A 1ª CAMADA (ENTRESSOLA) MAIS MACIA E LEVE PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO, E A 2ª CAMADA A MAIS RESISTENTE A OBJETOS CORTANTES, PERFURANTES E A ABRASÃO PELO FATO DE SER A MAIS COMPACTA; SOLADO COM ESTABILIZADOR (PARALAMAS), SISTEMA ANTIPRONAÇÃO, CANAIS DE ESCOAMENTOS MAIS ESPAÇADOS, RANHURAS DE ADERÊNCIA NA REGIÃO FRONTAL E TRASEIRA E DESENHO PLANTAR REBAIXADO COM SISTEMA SHOCK ABSORBER PARA MELHOR MOBILIDADE AO CAMINHAR; PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVO E ESCORIASTES; CABEDAL RESISTENTE A PENETRAÇÃO E À ABSORÇÃO DE ÁGUA (WRU). TAMANHO VARIADOS - ACS	80	R\$ 121,57	CENTO E VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 9.725,76	NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 16.867,53 (- DEZESSEIS MIL, OITOCENTOS E SESENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS -)								
LOTE 03								
ITEM	MARCA	UND	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOT. POR EXTENSO
1	LASALLE	UND	PASTA EM NYLON 1200 FORRADA COM NYLON 70, ZÍPER 10, ALÇA EM POLIPROPÍLENO 40 MM, COM MOSQUETÃO REFORÇADO COM 12 COMPARTIMENTOS E ACABAMENTO COM VIÉS 25 MM, MEDIDA 38X38X14, NORTE, COM IOGOMARCA DE IDENTIFICAÇÃO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABULEIRO DO NORTE, SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE E DA ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE	122	R\$ 112,35	CENTO E DOZE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 13.706,33	TRIZE MIL, SETECENTOS E SEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 13.706,33 (- TREZE MIL, SETECENTOS E SEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS -)								
LOTE 04								
ITEM	MARCA	UND	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOT. POR EXTENSO
1	MARISA	PAR	MEIA ESPORTIVA MASCULINA 100% ALGODÃO ADULTO	160	R\$ 13,05	TREZE REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.088,00	DOIS MIL E OITENTA E OITO REAIS

2	NIKE	UND	BONE BONÉ, TIPO FRANCÊS, TIPO CAMINHONEIRO, CONFECCIONADO EM BRIM; TAMANHO ÚNICO; COSTURAS COM LINHA 100% ALGODÃO; ACABAMENTO COM BORDAS INTERNAS EMBUTIDAS OU EM OVERLOQUE; ALÇAS DE AJUSTE COM FECHOS PLÁSTICOS TIPO MACHO/FÊMEA NA PARTE POSTERIOR; COPA ARREDONDADA, COM A METADE ANTERIOR FORRADA COM TECIDO INTERNO DE REFORÇO E SUSTENTAÇÃO; BORDA INTERNA FORRADA COM FAIXA DE TECIDO ENCORPADO E MACIO COM LARGURA MÍNIMA DE 3 CM; ISENTO DE PARTES SALIENTES; PALA FRONTAL AMPLA NA LARGURA E NO COMPRIMENTO, COM ESTRUTURA INTERNA EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, FORMATO PREDOMINANTEMENTE RETANGULAR COM OS CANTOS EXTERNOS ARREDONDADOS. IMPRESSÃO E COR CONFORME DETERMINADO PELA ÁREA SOLICITANTE. COM IOGOMARCA PINTADA NA FRENTE E NAS LATERAIS.	240	R\$ 20,25	VINTE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 4.860,00	QUATRO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA REAIS
3	D BERITI	UND	CINTO DE NYLON NA COR PRETA COM FIVELA	80	R\$ 15,30	QUINZE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 1.224,00	MIL DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
4	NIKE	UND	BONE ESTILO PESCADOR EM ALGODÃO	80	R\$ 35,55	TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.844,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 11.016,00 (- ONZE MIL, DEZESSEIS REAIS -)

LOTE 05

ITEM	MARCA	UND	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOT. POR EXTENSO
1	LOREAL	UND	PROTETOR SOLAR 60-200ML QUE PREVINE O ENVELHECIMENTO SOLAR, RUGAS E MANCHAS SOLARES, RÁPIDA ABSORÇÃO, RESISTENTE A ÁGUA (CORPO E ROSTO). COMPOSIÇÃO: CONTÉM ÁGUA, ALQUIHO C12-C15 BENZOATO, GLICERINA, SAIDLATO DE ETÍLHEXILO, OCTOCRILENO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁLCOOL, BUTHIMETOXIDIBENZOILMETANO, TALCO, FOSFATO DE POTÁSSIO CETÍLO, TRIETANOIAMINA, FENOXIETANOL, ÁCIDO PALMÍTICO, HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, METILPARABENO, ACRILATOS / ACRILATO DE ALQUIHO C10-30 CROSPOLIMEROETILHEXILOTRIAZONA, EDTADISSÓDICO, O TOCOFERO! LINAIOI.	738	R\$ 37,50	TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 27.677,21	VINTE E SETE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 27.677,21 (- VINTE E SETE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS -)

LOTE 06

ITEM	MARCA	UND	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOT. POR EXTENSO
1	RC	UND	CARTUCHO/FILTRO RC203P/GASES	12	R\$ 22,80	VINTE E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 273,56	DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E



COMERCIAL JD



2	ALLTEC	UND	MÁSCARA CG306 P/VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS	20	R\$ 46,46	QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 929,16	NOVECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
3	ALLTEC	UND	MÁSCARA FACIAL FULL FACE RB STD ABS P/ 01 FILTRO	6	R\$ 531,00	QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS	R\$ 3.186,00	TRÊS MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS
4	SAFETY	UND	FILTRO TIPO 9000A2B2 P/ MASC. RB	6	R\$ 130,30	CENTO E TRINTA REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 781,81	SETECENTOS E OITENTA E UM REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS
5	ALLTEC	UND	MÁSCARA FACIAL FULL FACE ABSOLUTE STD P/ 02 FILTROS	6	R\$ 531,00	QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS	R\$ 3.186,00	TRÊS MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS
6	SAFETY	UND	FILTRO TIPO 3810 A1B1 P/ MASC. ABSOLUT	12	R\$ 234,06	DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$ 2.808,76	DOIS MIL, OITOCENTOS E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS
7	NORTON	UND	LIXA FOLHA P/ FERRO GR60	50	R\$ 3,56	TRÊS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 177,75	CENTO E SETENTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
8	NORTON	UND	LIXA FOLHA P/ FERRO CR100	50	R\$ 3,56	TRÊS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 177,75	CENTO E SETENTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
9	COLORGIN	UND	TINTA SPRAY COR PRETO FOSCO 235GR	60	R\$ 17,10	DEZESSETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 1.026,00	MIL E VINTE E SEIS REAIS
10	SOLVELUSA	UND	SOLVENTE FHINNER 900ML ATXL	40	R\$ 16,05	DEZESSEIS REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 641,88	SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
11	ORION	UND	JOGO DE ARRUELA E CONTRAPINO 3/32X3/4 PJH 8000	20	R\$ 8,85	OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 176,94	CENTO E SETENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS
12	VONDER	UND	JOGO DE CINTA COMPLETAC/ PROTETOR PJH-8000	5	R\$ 47,85	QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA E CINCO	R\$ 239,27	DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE E

						CENTAVOS		
13	HYUNDA I	UND	JOGO DE PRESILHA PJH 8000 PLÁSTICA	5	R\$ 21,00	VINTE E UM REAIS	R\$ 104,99	CENTO E QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS
14	EVS	UND	PROTETOR DE OMBRO	5	R\$ 56,55	CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 282,74	DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS
15	GOOTRA DES	UND	JOGO COM 4 FIVELA E 2 GANCHO PJH	5	R\$ 17,10	DEZESETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 85,50	OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
16	TRAMOTINA	UND	AGULHA DE VEDAÇÃO COMPLETA R-105239	5	R\$ 14,19	QUATORZE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$ 70,97	SETENTA REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS
17	JACTO	UND	TAMPA DE REGISTRO PJH-8000	10	R\$ 10,64	DEZ REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 106,38	CENTO E SEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS
18	YAMAHO	UND	MANGUEIRA P/ PULVERIZADOR PJH-8000 5/16-130MT	5	R\$ 33,45	TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 167,27	CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS
19	INCA	UND	ABRAÇADEIRA DE AÇO 9MM-1/2X5/8-10-13/12-16 P/ PULVERIZAÇÃO	10	R\$ 5,19	CINCO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$ 51,93	CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS
20	JACTO	UND	PINÇA DE REGISTRO PJH-8000	5	R\$ 21,75	VINTE E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 108,77	CENTO E OITO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS
21	JACTO	UND	JUNÇÃO 11/16 COM JUNTA CONICA PJH 8000	5	R\$ 8,51	OITO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$ 42,53	QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS
22	TEGAPE	UND	FILTRO DE BICO TELA DE PLÁSTICO MA-40 PJH-8000 R-592139	4	R\$ 9,23	NOVE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$ 36,90	TRINTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
23	JACTO	UND	BICO JD-12 CL FILTRO E CAPA P/ PULVERIZADOR REF. 427.062 KIT COM 4 PEÇAS	5	R\$ 11,36	ONZE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 56,79	CINQUENTA E SEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS
24	JACTO	UND	CAPA DE BICO (PORCA DE CONEXÃO) PJH-	4	R\$	OITO REAIS E TRINTA E	R\$	TRINTA E TRÊS REAIS E



			8000 R-116S546		8,35	CINCO CENTAVOS	38241	QUARENTA E UM CENTAVOS
25	JACTO	UND	JOGO DE EMBOLO DE COURO COM ESPAÇADOR PJH-8000	8	R\$ 9,23	NOVE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$ 73,80	SETENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS
26	NORTON	SC	ESTOPA PARA LIMPEZA 400G	30	R\$ 7,20	SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 216,00	DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS
27	TRAMONTINA	UND	TRENA PLÁSTICA 3M COM TRAVA	40	R\$ 14,79	QUATORZE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 591,48	QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
28	FOXLUX	UND	LANTERNA 11 LED RECARREGÁVEL	40	R\$ 79,27	SETENTA E NOVE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$ 3.170,88	TRÊS MIL, CENTO E SETENTA REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
29	LABOR IMPORT	UND	PIPETA DE PLÁSTICO TIPO CONTA GOTAS 3 ML	50	R\$ 0,96	NOVENTA E SEIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 48,15	QUARENTA E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS
30	FESTPLAST	KG	SACO PLÁSTICO 25X35CM 3KG	5	R\$ 28,31	VINTE E OITO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$ 141,53	CENTO E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS
31	FESTPLAST	KG	SACO PLÁSTICO 1SX30CM 1KG	5	R\$ 28,31	VINTE E OITO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$ 141,53	CENTO E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS
32	FESTPLAST	KG	SACO PLÁSTICO 20X30CM 2KG	5	R\$ 28,31	VINTE E OITO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$ 141,53	CENTO E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS
33	EMPÓRIO	UNID	BOINA PARA POTE	5000	R\$ 3,90	TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 19.485,00	DEZENOVE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
34	EMPÓRIO	UNID	BOINA PARA TAMBOR	3000	R\$ 7,95	SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 23.841,00	VINTE E TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E UM REAIS
35	PROLAB	UNID	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 12X75MM	3000	R\$ 3,48	TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 10.449,00	DEZ MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS
36	PROLAB	UNID	TAMPA PLASTICA PARA TUBITO 12X75MM	3000	R\$	TRINTA E NOVE	R\$	MIL CENTO E SESSENTA E UM

					0,39	CENTAVOS DE REAL	1.161,00	REAIS
37	BELFIX	UNID	ESCADA DE ALUMINIO TELESCÓPICA LEVE	15	R\$ 1.372,50	MIL TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 20.587,50	VINTE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
38	SANITA' ALL	UNID	PESCA LARVA E BACIA COR VERMELHO	120	R\$ 11,70	ONZE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 1.404,00	MIL QUATROCENTOS E QUATRO REAIS
39	SANITA' ALL	UNID	PESCA LARVA E BACIA COR AZUL	120	R\$ 11,70	ONZE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 1.404,00	MIL QUATROCENTOS E QUATRO REAIS
40	SANITA' ALL	UNID	PESCA LARVA E BACIA COR VERDE	120	R\$ 11,70	ONZE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 1.404,00	MIL QUATROCENTOS E QUATRO REAIS
41	JACTO	UNID	BOMBA A JACTO PARA BORRIFACÃO 20L	4	R\$ 546,26	QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 2.185,02	DOIS MIL, CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS
42	JACTO	UNID	PULVERIZADOR COSTA A JATO 20L	4	R\$ 546,75	QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.187,00	DOIS MIL, CENTO E OITENTA E SETE REAIS
43	DANNI	UNID	OCULOSDE SEGURANÇA	20	R\$ 5,28	CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$ 105,66	CENTO E CINCO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS
44	SANITA' ALL	UNID	COPO COLETOR	1000	R\$ 2,16	DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 2.160,00	DOIS MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
45	BRASME D	UNID	CAMBÃO DE FERRO PARA CONTENÇÃO DE CACHORRO	12	R\$ 653,18	SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$ 7.838,10	SETE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS
46	GAZEBO	KIT	KIT TENDA AZUL PRAIA/CAMPO BASE E TOPO 3MX30ALTURA 2,50M DOBRAVEL + 04 PAREDES EM OXFORD	2	R\$ 452,25	QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 904,50	NOVECENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
47	JD	UNID	BANDEIRINHA DE PANO AMARELA	50	R\$ 13,71	TREZE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	R\$ 685,35	SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E



COMERCIAL JD



						CENTAVOS	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 115.079,04 (- CENTO E QUINZE MIL, SETENTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS -)							

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 243.972,32 (- DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS -)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A APARTIR DA ABERTURA DO CERTAME.

PRAZO DE ENTREGA/MONTAGEM: CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DA ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRAS E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO. OS SERVIÇOS OU PRODUTOS/BENS LICITADOS DEVERÃO SER EXECUTADOS/ENTREGUES NOS DIAS, LOCAIS E HORÁRIOS INDICADOS.

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL

FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA

GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU ATÉ 12(DOZE) MESES

O LICITANTE DECLARA, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E AINDA ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DOS SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

FORTALEZA-CE, 22 DE JUNHO DE 2018

2º OFÍCIO

Clystenes Jalber V Souza

C J VIEIRA DE SOUZA - ME
CLYSTENES JALBER V DE SOUZA
PROPRIETÁRIO
RG: 99002076330
CPF: 967.221.773-00

CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO
Comarca de Tabuleiro do Norte - CE

Reconheço a firma *por autenticidade de*
Clystenes Jalber Vieira de Souza Dou Fé
Tabuleiro do Norte 25 JUN. 2018

Em Teste *[assinatura]* da verdade.

Maria Zulene Leitão Saraiva - Substituta Designada
Maria Wanderlaine Pessoa Chaves - Escrevente Compromissada
KÁTIA ZILIANA MARTINS SOARES
Escrevente Substituta





DP BARBOSA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.
AV. PROF. GOMES DE MATOS, Nº. 1776/1780 - MONTESE
FORTALEZA/CEARÁ - CEP:60420-432
CNPJ.Nº.08.732.993/0001-06 - CGF.Nº.06.207.315-0
FONE/FAX: 085-3491.2734 E-MAIL: raquel@dpbarbosa.com



CONTATO- RAQUEL E-mail: raquel@dpbarbosa.com FONE: 85 3491.2734 / 996297185

Á

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO NORTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Nº 10.520, de Julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº 07.06.01/2018 - SEMS.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE 01

ITEM	ESPEFIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QNT	MARCA	V.UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	CAMISA GOLA CARECA OU EM V, MANGA CURTA EM MALHA PP 100% POLIÉSTER DE COR, TAMANHOS VARIADOS, COM ARTE DA CAMPANHA NA FRENTE E COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE NAS COSTAS	UND	300	FDP	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 9.720,00	nove mil, setecentos e vinte reais
2	CAMISA GOLA PÓLO MANGA LONGA EM MALHA PP 100% POLIÉSTER DE COR, TAMANHOS VARIADOS, COM LOGOMARCA DE IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABULEIRO DO NORTE NA MANGA DO LADO DIREITO, COM LOGOMARCA DA ATENÇÃO A SAÚDE PIMÁRIA DO LADO ESQUERDO, COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE DA ALTURA DO PEITO DIREITO, COM LOGOMARCA DOS AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS NAS COSTAS	UND	40	FDP	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
3	CAMISA SIMPLES, MANGA LONGA EM MALHA PP 100% POLIÉSTER DE COR, TAMANHOS VARIADOS, COM LOGOMARCA DE IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABULEIRO DO NORTE NA MANGA DO LADO DIREITO, COM LOGOMARCA DA ATENÇÃO A SAÚDE PIMÁRIA DO LADO ESQUERDO, COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE DA ALTURA DO PEITO DIREITO, COM LOGOMARCA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE NAS COSTAS - ACS	UND	170	FDP	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 6.120,00	seis mil, cento e vinte reais
4	CALÇA EM TECIDO OXFORD - TAMANHO VARIADOS, DE COR - ACS	UND	170	FDP	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 10.030,00	dez mil e trinta reais
5	SAIA EM TECIDO OXFORD - TAMANHO VARIADOS, DE COR - ACS	UND	30	FDP	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais



DP BARBOSA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.
AV. PROF. GOMES DE MATOS, Nº. 1776/1780 - MONTESE
FORTALEZA/CEARÁ - CEP:60420-432
CNPJ.Nº.08.732.993/0001-06 - CGF.Nº.06.207.315-0
FONE/FAX: 085-3491.2734 E-MAIL: raquel@dpbarbosa.com



CONTATO- RAQUEL E-mail: raquel@dpbarbosa.com FONE: 85 3491.2734 / 996297185

6	CAMISA GOLA POLO MANGA LONGA EM MALHA PP 100% poliéster, tamanho confeccionado sob medida, com logomarca de identificação da Secretária Municipal de Saúde de Tabuleiro do Norte na altura do peito direito, com o nome do agente de endemias na altura do peito direito. - ACE	UND	90	FDP	R\$	60,00	sessenta reais	R\$	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
7	CALÇA EM TECIDO BRIM - TAMANHO VARIADOS E CONFECCIONADOS SOB MEDIDA - ACE	UND	90	FDP	R\$	51,00	cinquenta e um reais	R\$	4.590,00	quatro mil, quinhentos e noventa reais
8	CAMISA SIMPLES, MANGA CURTA, EM MALHA, PP, 100% POLIÉSTER DE COR, TAMANHOS VARIADOS, COM LOGOMARCA DE IDENTIFICAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO - CMS	UND	82	FDP	R\$	32,60	trinta e dois reais e sessenta centavos	R\$	2.673,20	dois mil, seiscentos e setenta e três reais e vinte centavos
9	COLETE ADMINISTRATIVO: tecido brim, sem manga, cor azul marinho, fechamento com botão cor azul marinho na parte da frente, bordado o logo da Vigilância Sanitária Municipal nas costas e na lateral esquerda superior, bolso interno nas laterais inferiores, nos tamanhos: P, M, G, GG e EXG. Modelo unissex.	UND	10	FDP	R\$	84,60	oitenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$	846,00	oitocentos e quarenta e seis reais
10	CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA EM MALHA PP 100% poliéster, tamanho confeccionado sob medida, com logomarca de identificação da Secretária Municipal de Saúde de Tabuleiro do Norte na altura do peito direito, com imagem na altura do peito direito.	UND	80	FDP	R\$	32,60	trinta e dois reais e sessenta centavos	R\$	2.608,00	dois mil, seiscentos e oito reais

VALOR TOTAL *** R\$ 46.127,20**

QUARENTA E SEIS MIL, CENTO E VINTE E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS.

LOTE 2

M	ESPEFIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QNT	MARCA	V.UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	BOTINA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO LATERAL Confeccionada em couro, montada nos sistema STROBEL; solado em poliuretano bidensidade injetado direto no cabedal; Possui biqueira de aço, Testada e aprovada pelas normas ABNT NBR ISO 20345/2008; Tamanhos: 35 ao 46; Características e aplicabilidades: Proteção dos pés do usuário contra impactos de quedas de objetos sobre os artelhos e contra agentes abrasivos e escoriantes; Observação: Ensaiado para proteção contra impactos no nível de energia de no mínimo 15 KN. TAMANHO VARIADOS - ACE	PAR	90	VULCAF LEX	R\$ 52,68	cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4.741,20	quatro mil, setecentos e quarenta e um reais e vinte centavos



DP BARBOSA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.
AV. PROF. GOMES DE MATOS, Nº. 1776/1780 - MONTESE
FORTALEZA/CEARÁ - CEP:60420-432
CNPJ.Nº.08.732.993/0001-06 - CGF.Nº.06.207.315-0
FONE/FAX: 085-3491.2734 E-MAIL: raquel@dpbarbosa.com



CONTATO- RAQUEL E-mail: raquel@dpbarbosa.com FONE: 85 3491.2734 / 996297185

2	SAPATO DE SEGURANÇA EM MICROFIBRA, COM ELÁSTICO FRONTAL E SEM BIQUEIRA solado constituído de duas camadas de poliuretano (pu) expandido bidensidade injetado diretamente no cabedal, sendo a 1ª camada (entressola) mais macia e leve proporcionando maior conforto, e a 2ª camada a mais resistente a objetos cortantes, perfurantes e a abrasão pelo fato de ser a mais compacta; solado com estabilizador (para-lamas), sistema antipronação, canais de escoamentos mais espaçados, ranhuras de aderência na região frontal e traseira e desenho plantar rebaixado com sistema shock absorber para melhor mobilidade ao caminhar; proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra agentes abrasivo e escoriantes; cabedal resistente a penetração e à absorção de água (WRU). TAMANHO VARIADOS - ACS	PAR	80	MARLU VA	R\$	104,00	cento e quatro reais	R\$	8.320,00	oito mil, trezentos e vinte reais
---	---	-----	----	----------	-----	--------	----------------------	-----	----------	-----------------------------------

VALOR TOTAL *** R\$ 13.061,20**

TREZE MIL,SESENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS.

LOTE 3

ITEM	ESPEFIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QNT	MARCA	V.UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO		
1	PASTA EM NYLON 1200 forrada com nylon 70, zíper 10, alça em polipropileno 40 mm, com mosquetão reforçado com 12 compartimentos e acabamento com viés 25 mm, medida 38x38x14, Norte, com logomarca de identificação da Secretária Municipal de Saúde de Tabuleiro do Norte, Sistema Único de Saúde e da Atenção Primária a Saúde.	UND	122	FDP	R\$	68,00	sessenta e oito reais	R\$	8.296,00	oito mil, duzentos e noventa e seis reais

VALOR TOTAL *** R\$ 8.296,00**

OITO MIL,DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS.

LOTE 4

ITEM	ESPEFIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QNT	MARCA	V.UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO		
1	MEIA ESPORTIVA MASCULINA 100% ALGODÃO ADULTO	PAR	160	STYLLU S	R\$	4,00	quatro reais	R\$	640,00	seiscentos e quarenta reais
2	BONE Boné, tipo francês, tipo caminhoneiro, confeccionado em brim; tamanho único; costuras com linha 100% algodão; acabamento com bordas internas embutidas ou em overloque; alças de ajuste com fechos plásticos tipo macho/fêmea na parte posterior; copa arredondada, com a metade anterior forrada com tecido interno de reforço e sustentação; borda interna forrada com faixa de tecido encorpado e macio com largura mínima de 3 cm; isento de partes salientes; pala frontal ampla na largura e no comprimento, com estrutura interna em plástico flexível, formato predominantemente retangular com os cantos externos arredondados. Impressão e cor conforme determinado pela área solicitante. Com logomarca pintada na frente e nas laterais.	UND	240	FDP	R\$	16,00	dezesesseis reais	R\$	3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais

Handwritten signatures and initials, including a large signature 'Lau' and several smaller initials.

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



DP BARBOSA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.
AV. PROF. GOMES DE MATOS, Nº. 1776/1780 - MONTESE
FORTALEZA/CEARÁ - CEP:60420-432
CNPJ.Nº.08.732.993/0001-06 - CGF.Nº.06.207.315-0
FONE/FAX: 085-3491.2734 E-MAIL: raquel@dpbarbosa.com



CONTATO- RAQUEL E-mail: raquel@dpbarbosa.com FONE: 85 3491.2734 / 996297185

3	CINTO DE NYLON NA COR PRETA COM FIVELA	UND	80	FDP	R\$	7,00	sete reais	R\$	560,00	quinhentos e sessenta reais
4	BONE ESTILO PESCADOR EM ALGODÃO	UND	80	FDP	R\$	32,00	trinta e dois reais	R\$	2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais

VALOR TOTAL *** R\$ 7.600,00**

SETE MIL E SEISCENTOS REAIS.

LOTE 5

ITEM	ESPEFIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QNT	MARCA	V.UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO		
1	PROTETOR SOLAR 60-200ML que previne o envelhecimento solar, rugas e manchas solares, rápida absorção, resistente a água (corpo e rosto). Composição: contém água, alquilo c12-c15 benzoato, glicerina, salicilato de etilhexilo, octocrileno, dióxido de titânio, álcool, butilmetoxidibenzoilmetano, talco, fosfato de potássio cetilo, trietanolamina, fenoxietanol, ácido palmítico, hidróxido de alumínio, metilparabeno, acrilatos / acrilato de alquilo c10-30 crospolimeroetilhexilotriazona, edta dissódico, o tocoferol, linalol.	UND	738	SUNDAY	R\$	20,80	vinte reais e oiten	R\$	15.350,40	quinze mil, trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos

VALOR TOTAL *** R\$ 15.350,40**

QUINZE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS.

LOTE 6

ITEM	ESPEFIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QNT	MARCA	V.UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO		
01	CARTUCHO/FILTRO RC-203 P/GASES	UND	12	CARBOG RAFITE	R\$	15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$	189,60	cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos
02	MASCARA CG306 P/ VAPORES ORGANICOS E GASES ACIDOS	UND	20	CARBOG RAFITE	R\$	34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	690,00	seiscentos e noventa reais
03	MASCARA FACIAL FULL FACE RB STD ABS P/01 FILTRO	UND	6	AIR SAFETY	R\$	448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais	R\$	2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais
04	FILTRO TIPO 9000 A2B2 VO.GA P/MASC.RB	UND	6	AIR SAFETY	R\$	105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos	R\$	633,60	seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos
05	MASCARA FACIAL FULL FACE ABSOLUTE STD P/02 FILTROS	UND	6	AIR SAFETY	R\$	448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais	R\$	2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais



DP BARBOSA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.
AV. PROF. GOMES DE MATOS, Nº. 1776/1780 - MONTESE
FORTALEZA/CEARÁ - CEP:60420-432
CNPJ.Nº.08.732.993/0001-06 - CGF.Nº.06.207.315-0
FONE/FAX: 085-3491.2734 E-MAIL: raquel@dpbarbosa.com



CONTATO- RAQUEL E-mail: raquel@dpbarbosa.com FONE: 85 3491.2734 / 996297185

06	FILTRO TIPO 3810 A1B1 P/MASC.ABSOLUT	UND	12	AIR SAFETY	R\$	32,80	trinta e dois reais e oitenta centavos	R\$	393,60	trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos
07	LIXA FOLHA P/FERRO GR-60	UND	50	ALCAR	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	120,00	cento e vinte reais
08	LIXA FOLHA P/FERRO GR-100	UND	50	ALCAR	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	120,00	cento e vinte reais
09	TINTA SPRAY COR PRETO FOSCO 235 GR	UND	60	COLLOR	R\$	14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$	864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
10	SOLVENTE THINNER 900ML ATX	UND	40	SOLVEL USA	R\$	12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$	512,00	quinhentos e doze reais
11	JOGO DE ARRUELA E CONTRAPINO 3/32X3/4 PJH 8000	UND	20	JACTO	R\$	6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$	136,00	cento e trinta e seis reais
12	JOGO DE CINTA COMPLETA C/ PROTETOR PJH-8000	UND	5	JACTO	R\$	40,00	quarenta reais	R\$	200,00	duzentos reais
13	JOGO DE PRESILHA PJH 8000 PLASTICA	UND	5	JACTO	R\$	7,20	sete reais e vinte centavos	R\$	36,00	trinta e seis reais
14	PROTETOR DE OMBRO	UND	5	JACTO	R\$	48,00	quarenta e oito reais	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais
15	JOGO COM 4 FIVELA E 2 GANCHO PJH	UND	5	JACTO	R\$	14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$	72,00	setenta e dois reais
16	AGULHA DE VEDACAO COMPLETA R-105239	UND	5	JACTO	R\$	11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$	59,00	cinquenta e nove reais
17	TAMPA DO REGISTRO PJH-8000	UND	10	JACTO	R\$	8,00	oito reais	R\$	80,00	oitenta reais
18	MANGUEIRA P/PULVERIZADOR PJH-8000 5/16-130MT	UND	5	JACTO	R\$	28,00	vinte e oito reais	R\$	140,00	cento e quarenta reais
19	ABRACADEIRA DE ACO 9MM-1/2X5/8-10-13/12-16 P/PULV.	UND	10	JACTO	R\$	3,80	três reais e oitenta centavos	R\$	38,00	trinta e oito reais
20	PINCA DO REGISTRO PJH-8000	UND	5	JACTO	R\$	6,00	seis reais	R\$	30,00	trinta reais
21	JUNÇÃO 11/16 COM JUNTA CONICA PJH 8000	UND	5	JACTO	R\$	6,00	seis reais	R\$	30,00	trinta reais
22	FILTRO DO BICO TELA DE PLASTICO MA-40 PJH-8000 R-592139	UND	4	JACTO	R\$	7,00	sete reais	R\$	28,00	vinte e oito reais
23	BICO JD-12 C/FILTRO E CAPA P/PULVERIZADOR REF 427.062 KIT C/4PCS	UND	5	JACTO	R\$	8,00	oito reais	R\$	40,00	quarenta reais
24	CAPA DO BICO(PORCA DE CONEXAO) PJH-8000 R-1168546	UND	4	JACTO	R\$	6,00	seis reais	R\$	24,00	vinte e quatro reais
25	JOGO EMBOLO DE PLASTICO C/ESPACADOR PJH-8000	UND	8	JACTO	R\$	7,00	sete reais	R\$	56,00	cinquenta e seis reais